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SPOŁECZNICY DZIAŁAJĄ
Po ogłoszeniu wyników naboru uzupełniającego wszyscy zabrali się do pracy i są w trakcie realizacji inicjatyw – jest ich
mnóstwo. Bieżące zaproszenia można śledzić na profilu Społecznika. Tych, którzy dopiero planują skorzystać z dofinansowania
Programu Społecznik na lata 2019 -2021 zachęcamy do kontaktu z Animatorami lokalnymi, którzy odpowiedzą na Państwa
pytania i rozwieją ewentualne wątpliwości – kontakt tutaj [1].
Wszelkie aktualne informacje na bieżąco pojawiają się na stronie Operatora KARR S.A. oraz strony Urzędu.

INSPIRUJĄCE  SPOTKANIE Z SZYMONEM HOŁOWNIĄ
Serdecznie dziękujemy za tak liczne przybycie na spotkanie Aktywny. Odpowiedzialny. Obywatelskie Pomorze Zachodnie z 
Szymonem Hołownią – pisarzem, społecznikiem, które odbyło się w dn. 29 sierpnia br. w Operze na Zamku. Na stronie wzp.pl
[2] znajdą Państwo fotorelację, a tych którzy nie byli zapewniamy, że warto wspierać działania obywatelskie, a także zapoznać
się z działalnością dwóch fundacji prowadzonych przez gościa: Fundacja Dobra Praktyka oraz Fundacja Kasisi.

ZACHODNIOPOMORSKI LIDER NGO – KONKURS MARSZAŁKA – RUSZAJĄ ZGŁOSZENIA
Rusza Konkurs Marszałka Województwa Zachodniopomorskie pn. ,,Zachodniopomorski Lider NGO”, który zaprasza organizacje
pozarządowe z terenu województwa do składania zgłoszeń w trzech kategoriach:
• Zachodniopomorski Lider NGO 2019 – za najlepszą inicjatywę zrealizowaną w roku kalendarzowym 2018; kategoria główna,
• Zachodniopomorski Lider NGO 2019 – za najlepszą inicjatywę zrealizowaną w roku kalendarzowym 2018 przez organizację
zarejestrowaną w latach 2017–2018; kategoria nr 2,
• Zachodniopomorski Lider NGO 2019 – za najlepszą inicjatywę zrealizowaną w roku kalendarzowym 2018 przez organizację,
której budżet za rok 2018 nie przekroczył 25.000 zł; kategoria nr 3.
Zgłoszenia będą przyjmowane w terminie 11 września – 8 października br. Celem konkursu jest uhonorowanie najlepszych
inicjatyw realizowanych przez zachodniopomorskie organizacje pozarządowe.
Zachęcamy do składania zgłoszeń! Szczegóły na www [3] i na stronie Organizatora.
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ZAPROSZENIE NA GALĘ
Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego – Olgierd Geblewicz zaprasza na Finałową Galę II edycji Konkursu
Gospodarczego „Twój biznes pod banderą sukcesu”. Przyjdź i poznaj najlepszych przedsiębiorców Pomorza Zachodniego.
Kiedy? 14 października 2019 r. o godz. 18.00 (Netto Arena w Szczecinie). W czasie Gali Finałowej zostaną ogłoszeni i
nagrodzeni zwycięzcy – trzy najlepsze i najbardziej innowacyjne firmy II edycji Konkursu. Gwiazdą muzyczną wieczoru będzie
Ania Dąbrowska, a wśród zaproszonych gości będą też znani influencerzy. Zarejestruj się na wydarzenie: 
https://biznes.wzp.pl/gala/ [4]

LOKALNIE DOŁĄCZCIE DO AKCJI MASZ GŁOS
90% uczestników dotychczasowych edycji Masz Głos zrealizowało ważny lokalnie projekt: wdrożyło budżet obywatelski,
wyremontowało plac zabaw, założyło radę młodzieżową czy radę seniorów. Aby zacząć działać, należy do końca września
zarejestrować się na stronie http://www.maszglos.pl w zakładce Dołącz do akcji. W Szczecinie odbędzie się spotkanie lokalne .
Szczegóły także tutaj

WOLOCAMP CZEKA NA ZGŁOSZENIA
POMORZE POMOŻE?! #Wypróbuj wolontariat – wzmacniamy wolontariat na terenie Pomorza Zachodniego  to działanie, które
odbywa się przy ścisłej współpracy Stowarzyszenia POLITES w Szczecinie i Samorządu Województwa. W ramach projektu w
terminie 20-22.09.2019 odbędzie się WOLOCAMP, na który swoje zgłoszenia mogą słać organizacje pozarządowe,
wolontariusze, SKW. Informacje tutaj Zachęcamy też do odwiedzenia strony Pomorze Pomoże.

WSPARCIE W ZAKRESIE POZYSKIWANIA FUNDUSZY EUROPEJSKICH
Informacja znana, ale nie zaszkodzi przypomnieć, że jeśli szukają Państwo wsparcia w zakresie korzystania z funduszy
europejskich, czy też interesuje Państwa ta tematyka - warto nawiązać współpracę z Głównym Puntem Informacyjnym o
Funduszach Europejskich - informacje na stronie http://www.rpo.wzp.pl/ i w mediach społecznościowych FB czy LinkedIn.

NOWE MIEJSCE – CENTRUM INFORMACJI DLA CUDZOZIEMCÓW
W Szczecinie z inicjatywy Prezydenta Miasta powstało Centrum Informacji dla Cudzoziemców. Obcokrajowcy znajdą w punkcie
przy placu Hołdu Pruskiego 8 wsparcie w zakresie legalizacji pobytu i pracy, ale też pomoc w codziennych sprawach, nie tylko
urzędowych. Warto zajrzeć na stronę www.

FESTIWAL SENIOR MOVIE
W dniach 12-14 września odbędzie się w Szczecinie II edycja Festiwalu Senior Movie, który jest współorganizowany przez wielu
partnerów. Oprócz części konkursowej (a warto wiedzieć, że nadesłano ponad 130 filmów) odbędzie się tez część otwarta dla
osób w każdym wieku: wystawy, debaty, pokazy. Więcej informacji.

ZGŁASZANIE KANDYDATÓW DO POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ RADY DS. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
Prezydent Miasta Szczecin zaprasza do zgłaszania kandydatów na członków Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób
Niepełnosprawnych. Kandydatów mogą zgłaszać organizacje pozarządowe, fundacje oraz przedstawiciele jednostek
samorządu terytorialnego. Szczegóły na www.

KONKURSY
1. Ogólnopolski Konkurs Społecznik Roku. Znasz osobę, która bezinteresownie działa na rzecz innych, aktywnie organizuje
pomoc sąsiedzką, udziela się społecznie, wspiera społeczności lokalne, seniorów, dzieci lub walczy o ochronę środowiska?
Zgłoś ją do jedenastej edycji konkursu o tytuł „Społecznika Roku” tygodnika „Newsweek Polska”. Termin składania wniosków
upływa 30 września 2019 r. Więcej na www
2. Konkurs ,,Twój biznes pod banderą sukcesu” wkroczył w fazę głosowania w formie dostępnej dla wszystkich grywalizacji.
Uczestnicy inwestują na „Giełdzie Biznesu” gdzie za fikcyjną walutę kupują akcje firm-laureatów, typując w ten sposób swoich
kandydatów na zwycięzców. Wygrają te 3 firmy, których akcje będą najwyżej notowane na „Giełdzie Biznesu”. A biorący w grze
mieszkańcy Pomorza Zachodniego mają szansę na wygranie tabletów Apple iPad 128GB Wi-Fi. Więcej na www

POLECAMY LEKTURZE
• Budżety obywatelskie pod lupą: Podsumowanie danych nt. budżetów obywatelskich w Polsce po kontroli NIK.
• Nowy poradnik dla Kół Gospodyń Wiejskich opracowany przez Fundację Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej: „Lokalne,
regionalne i tradycyjne szansą dla Kół Gospodyń Wiejskich”.
• Fundacja Dobra Sieć w partnerstwie z Polsko-Amerykańską Fundacją Wolności prowadzi portal MojeStypendium.pl, w którym
znajduje się baza ofert stypendialnych, konkursów i staży.

ŚWIĘTA WE WRZEŚNIU
9 września to Światowy Dzień FAS, zwany również Dniem Świadomości FASD (od ang. FAS: Fetal Alcohol Syndrome).
Jego głównym celem jest uwrażliwienie na konsekwencje związane ze spożywaniem alkoholu w ciąży, które mają negatywny
wpływ na rozwój płodu i przyszłe zdrowie oraz funkcjonowanie dziecka. Pamiętajmy - żadna dawka alkoholu w ciąży nie jest
bezpieczna. Więcej o zaburzeniu tutaj
10 września to Światowy Dzień Przeciwdziałania Samobójstwom. Celem tego święta jest zwrócenie uwagi na problem
samobójstw, jak również uświadamianie społeczeństwa w przedmiotowej tematyce oraz wsparcie psychologiczne osób z
myślami samobójczymi. WAŻNE! Przypominamy, że Wydział Współpracy Społecznej zaktualizował Informator o zaburzeniach i
chorobach psychicznych oraz dostępnej pomocy w województwie zachodniopomorskim.
21 września to Międzynarodowy Dzień Pokoju - święto zostało ustanowione w 2001 r. przez Zgromadzenie Ogólne ONZ.
Celem tego dnia jest uświadomienie ludzi o ważności pokoju, jego przestrzeganiu i sprzeciwianiu się wojnom. Każdy może
włączyć się do symbolicznej akcji Pobierz banner do mediów społecznościowych – tutaj.  
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WAŻNE DLA TRZECIEGO SEKTORA

ZACHODNIOPOMORSKA RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU IV KADENCJI
23 września odbędzie się uroczysta inauguracja IV kadencji Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. W
skład Rady IV kadencji na lata 2019-2021 wejdzie łącznie 20 osób, w tym 11 osób z ramienia organizacji pozarządowych, 4
osoby z Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, 1 przedstawiciel Wojewody Zachodniopomorskiego oraz 4 osoby
reprezentujące Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. Informacje nt. pełnego składu znajdują się na www. Rada
zaprasza do współpracy.

NOWE WZORY OFERT PRZY REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH
Jak zwykle niezwykle praktyczne  porady w bardzo aktualnym temacie – jak wypełniać nowe wzory ofert przy realizacji zadań
publicznych przez organizacje. Kliknij www

ORGANIZACJE W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH
Działając w organizacji (i nie tylko) warto być na bieżąco z mediami społecznościowymi. Można zapytać młodzież, albo też
skorzystać materiałów webinaru portalu ngo nt. korzystania z portalu Instagram, a dokładnie Instagram stories, które znajdują się
tutaj. Zachęcamy też do skorzystania ze świetnego zestawienia Fundacji Sektor 3.0., która subiektywnie poleca ciekawe kanały
na YouTube.

NARODOWY INSTYTUT WOLNOŚCI – CENTRUM ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO
Więcej na www

ADMINISTRACJA RZĄDOWA
Współpraca z NGO – programy, ogłoszenia, konkursy….Więcej na www

NABORY, NABORY…
Urząd Miasta Szczecin www
Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego tutaj, w tym tzw. małe granty tutaj
Fundusze z portalu NGO.PL www

KONKURS GRANTOWY DLA GMIN – POGŁĘBIONE KONSULTACJE
Trwa II nabór konkursu grantowego ,, LIDERZY KONSULTACJI SPOŁECZNYCH, którego Operatorem jest Fundacja Promocji
Gmin Polskich jest Operatorem. Gmina może otrzymać grant w wysokości 50 000 zł. Przyznane środki będą przeznaczone na
realizację wsparcia pogłębionych konsultacji społecznych dokumentów dotyczących planowania przestrzennego. Projekt zakłada
100% dofinansowania. Liczy się kolejność zgłoszeń – nabór ciągły. Więcej na www.

DOTACJE NA WASZE DZIAŁANIA - KALENDARZ KONKURSÓW GRANTOWYCH 

REGIONALNY KONKURS GRANTOWY ,,RÓWNAĆ SZANSE”
Fundacja Nauka dla Środowiska z Koszalina jest regionalnym partnerem Regionalnego Konkursu Grantowego (RKG) Program
"Równać Szanse", w którym można otrzymać dotację (w kwocie 8 500 PLN) na projekty w miejscowościach do 20 000
mieszkańców. To konkurs dla lokalnych organizacji pozarządowych, gminnych domów kultury i bibliotek oraz nieformalnych grup
dorosłych (które chcą założyć organizację pozarządową), z małych miejscowości do 20 000 mieszkańców. Wnioski składamy do
7 października 2019 r. Więcej na www

PROGRAM ERASMUS+ OSTATNI NABÓR W TYM ROKU
1 października 2019 kończy się ostatni nabór wniosków w tym roku w ramach programu Erasmus+. Wnioski można składać w
ramach 3 akcji: Akcja 1: Mobilność osób w dziedzinie młodzieży, Akcja 2: Partnerstwa strategiczne w dziedzinie młodzieży,
Akcja 3: Projekty w zakresie dialogu z młodzieżą. Więcej informacji nt Programu. Regionalnym Punktem Informacyjnym w
zakresie Erasmus+ w woj. zachodniopomorskim jest Kuratorium Oświaty w Szczecinie.

ENEA AKADEMIA TALENTÓW
Enea Akademia Talentów zachęca szkoły i organizacje z inicjatywą do tego, by zgłaszali swoje propozycje inicjatyw
pomagających w rozwoju młodych talentów. Najciekawsze z nich otrzymają wsparcie w wysokości 10 000 zł. O granty mogą
ubiegać się publiczne szkoły podstawowe i ponadpodstawowe, organizacje pozarządowe (m.in. fundacje i stowarzyszenia),
kluby sportowe, uczniowskie kluby sportowe oraz związki sportowe, państwowe i samorządowe instytucje kultury, które
przedstawią autorskie programy edukacyjne dla młodych ludzi z terenu działania spółek z Grupy Enea. Zgłoszenia będą
przyjmowane od początku października. Więcej na www.

WSPIERANIE PRZEMIAN DEMOKRATYCZNYCH – KONKURS GRANTOWY
Program „Przemiany w Regionie” wspiera demokratyczne i systemowe przemiany w krajach Europy Wschodniej, Kaukazu i Azji
Centralnej poprzez dzielenie się polskim doświadczeniem. Dofinansowanie ze środków Programu mogą uzyskać
zarejestrowane w Polsce stowarzyszenia, fundacje współpracujące z krajami (programu: Armenia, Azerbejdżan, Białoruś,
Gruzja, Kazachstan, Kirgistan, Mołdawia, Rosja, Ukraina, Uzbekistan, Tadżykistan). Wnioski są przyjmowane do 15
października. Więcej na www

PRZYPOMINAMY! TERMIN UCIEKA…
1. Do 15 września można składać wnioski w I naborze w Programie Edukacja (z funduszy EOG). O dofinansowanie mogą
ubiegać się polskie podmioty prawa działające w obszarze edukacji formalnej lub pozaformalnej na wszystkich poziomach
kształcenia. Więcej na www
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2. Minister Obrony Narodowej ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w formie wsparcia pn. Świąteczne
wsparcie dla kombatantów. Rodzaj zadania: Działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych. Termin składania
ofert do 16 września 2019 r. Więcej na www
3. Narodowy Instytut Wolności zaprasza organizacje pozarządowe oraz instytucje prowadzące działalność pożytku publicznego
do udziału w konkursie na operatorów regrantingu. Termin składania ofert upływa 16 września 2019 r. Więcej na stronie NIW
4. Lekcja:Enter. Fundacja Orange uruchomiła konkurs grantowy na szkolenia wspierające rozwój kompetencji cyfrowych
nauczycieli z całej Polski. Wnioski do 23 września mogą składać organizacje pozarządowe / jednostki samorządu terytorialnego
/ szkoły wyższe w partnerstwie z ośrodkami doskonalenia nauczycieli. Szczegółowe informacje zostaną  na www.
5. Do 26 września 2019 r. trwa nabór wniosków w ramach programu „Bezpiecznie z DHL” finansującego projekty działające na
rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego i zmniejszenia liczby ofiar wypadków drogowych w Polsce. Więcej na www.
6. ,,Rozmowa mimo różnic" to konkurs dotacyjny, który wspiera dwa rodzaje inicjatyw – te, które proponują zupełnie nowe
rozwiązania (ścieżka 1.) lub takie, których skuteczność została sprawdzona i warto byłoby zwiększyć skalę ich oddziaływania
(ścieżka 2.). Poszukiwane są inicjatywy, które dążą do budowania w Polsce kultury dialogu i stwarzając sposobności do
słuchania. Termin składania - 26 września 2019 r. do godz. 14:00. Więcej na www.
7. Do 30 września można składać wnioski w konkursie ,,PZU po lekcjach”. Dofinansowanie otrzymają projekty zorganizowane w
miejscowościach do 30 tys. mieszkańców uwzględniające edukację rówieśniczą, a także zaangażowanie szkół i środowiska
lokalnego. Więcej na www

WAŻNE DLA GMIN I POWIATÓW - SAMORZĄDOWY PROGRAM POŻYCZKOWY
Fundacja EFRWP prowadzi nabór wniosków do XXIV edycji konkursu wniosków Samorządowego Programu Pożyczkowego.
Wnioski można składać w terminie do 23 września 2019 roku. Pożyczki dla samorządów udzielane w ramach SPP wyróżniają
się m.in. bardzo niskim, wynoszącym tylko 2,5% oprocentowaniem, brakiem jakichkolwiek kosztów i opłat dodatkowych oraz
pośrednich - prowizji, marży, itp., a także możliwością zaciągnięcia ich bez konieczności stosowania procedury przetargowej.
Więcej informacji na stronie www.

NABORY STAŁE

Fundacja Kronenberga przy City Handlowy przyjmuje wnioski o dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu: Innowacje w edukacji,
Edukacja ekonomiczna i przedsiębiorczość, Dziedzictwo kulturowe, Twórczość artystyczna dzieci i młodzieży, Priorytety ochrony
zdrowia, Polityka społeczna. Więcej na www

NBP. Dofinansowanie projektów z zakresu edukacji ekonomicznej NBP wspiera projekty edukacyjne, które wpisują się w
obszary działalności edukacyjnej banku centralnego. Wnioski są przyjmowane w trybie ciągłym i weryfikowane przez Oddziały
Okręgowe NBP. Więcej na www

Fundacji Banku Pekao. Wnioski można składać w trybie ciągłym na działania w zakresie: oświaty i wychowania dzieci i
młodzieży, przedsięwzięć naukowo-badawczych oraz dydaktycznych instytucji naukowych i szkół, popularyzowania wiedzy
bankowej, niesienia pomocy osobom chorym i niepełnosprawnym, etc. Więcej na www

Fundacja PGE. Działania Fundacji PGE koncentrują się w szczególności na obszarach: nauka i edukacja, lecznictwo i ochrona
zdrowia, pomoc społeczna, działalność ekologiczna i ochrona środowiska, sport dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych.
Więcej informacji na www

Fundacja LOTTO zaprasza do aplikowania o darowizny przez cały rok. Fundacja wspiera stowarzyszenia, fundacje, szkoły,
przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, etc. Więcej na www

Fundacja “ORLEN - DAR SERCA” wspiera organizacje (w tym ochotnicze straże pożarne i Rodzinne Domy Dziecka oraz
Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze Typu Rodzinnego) i osoby prywatne. Więcej na www

Fundacja ENERGA udziela wsparcia osobom - głównie młodym - chorym i niepełnosprawnym oraz organizacjom i instytucjom
działającym na ich rzecz, a także na rzecz ratowania ludzkiego życia i zdrowia. Więcej na www

Fundacja ENEA udziela wsparcia finansowego, rzeczowego lub osobowego projektom niezwiązanym
z działalnością gospodarczą (non-profit) prowadzące działalność o charakterze społecznie użytecznym oraz publiczne zakłady
opieki zdrowotnej. Więcej na www

Fundacja PZU Trwa nabór w trybie pozakonkursowym, w którym wnioski są zbierane cały rok. Projekty mogą trwać maks. 12
miesięcy, wymagany wkład własny min. 10%. Więcej na www

POZARZĄDOWO – PRZEDSTAWIAMY SIĘ

Jeśli tworzą Państwo elektroniczne Newslettery lub przekazują informacje istotne dla innych organizacji – zachęcamy do
kontaktu – z chęcią umieścimy odnośniki w tej zakładce lub na stronie www.

KOOPERATYWA ŁAŹNIA –CIEKAWE MIEJSCE

CENTRUM SENIORA W SZCZECINIE

PRACOWNIA POZARZĄDOWA
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REGIONALNE CENTRUM WOLONTARIATU W SZCZECINIE

CENTRUM WSPIERANIA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH SEKTOR 3

WIEŚCI Z INKU

DARŁOWSKIE CENTRUM WOLONTARIATU

NEWSLETTER BIURA DIALOGU OBYWATELSKIEGO URZĘDU MIASTA SZCZECIN

OSWAJANIE SZTUKI

Prosimy o informację, jeśli ktoś z Państwa nie chce lub nie ma potrzeby otrzymywać e-maili w tej sprawie.
Wydział Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego

Adres źródłowy: https://wws.archiwum-wzp.pl/organizacje-pozarzadowe/co-slychac-w-iii-sektorze/newsletter-co-slychac-w-iii-
sektorze?mobile_switch=mobile

Linki
[1] http://www.wws.wzp.pl/program-spolecznik/zespol-programu-spolecznik-na-lata-2019-2021
[2] http://www.wzp.pl/biuro-prasowe/biuro-prasowe/artykuly/spotkanie-z-szymonem-holownia-zdjecia
[3] http://www.wws.wzp.pl/organizacje-pozarzadowe/aktualnosci/zachodniopomorski-lider-ngo-2019-konkurs-marszalka-dla-
malych-i-duzych-organizacji-pozarzadowych
[4] https://biznes.wzp.pl/
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